21 Sed ex d. §. omnis, ultra scrib. colligo,

nunquam compelli creditorem ad accipiendo unum pignus pro alio: semper enim I. C. ibi præmittit, id non fieri nisi volente creditore: Aduertendū ī est, q generalia verba tex. satis compræhendunt casum in quo æquivalens pignus datur: adhuc tamen id cōmittitur voluntati creditoris, ut nec tunc compellatur aliud pignus accipere: & sic erit notab. tex. p Ias. in l. 2. §. mutui datio, col. 4. versi. 12. fallit. ff. si cer. pet. posse Rom. ibi, cōtra Ang. ibi, contra Cremen. notab. 54. contra Dec. & Cagnol. in l. plus cautionis. ff. dereg. iur. contra Neguzan. de pigno. 3. par. 1. memb. nu. 21. Cōtra quos etiam vrgēt fundamentum de fideiūssore dato, quem creditor liberare non compellit, licet aliis sibi offeratur æquè idoneus, ut nu. sequen. probabimus: & ita de fideiūssore ad pignus erit vrgēs argu. quo vtitur I. C. in l. qui autē, §. 1. ff. de cōsti. pecu. Nec contra hanc opinionē recte ab Ang. & alijs adducitur gl. in l. si Titio. ff. de pignor. quē secundū terminos tex. ibi, loquitur de creditore agente cōtra hę redem debitoris, non de debitore agente contra creditorem: & sic nullo modo senit, posse debitorem compellere creditore ut demissō certo pignore, aliud accipiat: & ita suadet reg. l. id quod nostrū. ff. de reg. iur. l. sicut ab initio, C. de act. & obl.

22 Quæ opinio in pignore, ut dixi, iuuatur maximē ex alia conclusione circa fideiūssorem: receptum enim est quod creditor non cogitur liberare fideiūssorem datum, etiam si aliis æquè idoneus offeratur: & ad hoc notatur tex. in l. si mandato meo. 45. §. 1. versi. item si dum. ff. māda. qui dubitatione careret, nisi intelligatur

C. DE RESCIND. VEND.

tur in his terminis, cum aliis æquè idoneus affertur. Ad quod commendatur iste. ut per Alex. in l. 2. nu. 8. & ibi Ias. nu. 3. ff. solu. matr. Ias. in l. fi. nu. 43. C. de ure emph. Ias. in l. si domus, §. si fundus, nu. 31. ff. de leg. i. Quod etiam intelligunt, licet offeratur aliis magis idoneus, secundum Ias. & Alcia. in l. debitorū, C. de pac. Math. Afflic. lib. 3. constitu. rub. 15. nu. 5. Quę opinio recepta est infideiussore semel dato & accepto à creditore: quod non aduerit Decius in l. plus cautionis, nu. 3. ff. de reg. iur. immemor eiusdem cōmuniſ opinioni quam ipse Dec. impugnat, in l. si pater, C. de collatio.

23 Infideiussore autem non accepto sed tantum promisso, receptum est sufficere alium æquè idoneum dare, secundum Bal. Pau. Alex. in d. l. si pater Ias. cōf. 41. nu. 2. lib. 3. Hipol. de fideiuss. ex nu. 213. qui omnes mouentur ex tex. in d. l. qui autem, §. i. ff. de consti. pecu. ibi, alia personam non minus idoneam. Sed tex. ille non videtur recte adduci: loquitur enim distinguendo, an fideiussor promissus nolit, an decedat: priori casu respondet simpliciter debitorem teneri: in secundo distinguunt, an aliis æquè idoneus detur: qu. i. si in priori casu cum fideiussor promissus vñuit, non compellatur creditor alium æquè idoneum accipere. Et ita esset ibi fortissimum argumentum ad ampliationem præcedentis conclusionis, ut etiam procedat in fideiussore promisso. Manet igitur ex cōmuni opin. distinguendum esse inter fideiussorem acceptū & fideiussorem promissum: ut creditor priorem non teneatur demittere dato alio æquè idoneo: secundum sic: & in secun-